
 

ISTITUTO COMPRENSIVO MORTEGLIANO-CASTIONS DI STRADA 
Via Leonardo da Vinci, 11 -  33050    MORTEGLIANO (UD) Tel. 0432/761917       Fax 0432/760037    

UDIC83900A - C.F. 80005260304  
Scuola dell’Infanzia Mortegliano, Scuole primarie di Mortegliano, Castions di Strada e Lavariano 

                                 Scuole secondarie di 1° grado di Mortegliano e Castions di Strada 
Indirizzo di posta elettronica                udic83900a@istruzione.it 

                                    Indirizzo di posta elettr.certificata        udic83900a@pec.istruzione.it 
Sito internet www.icmorteglianocastionsdistrada.edu.it  

 

 
Prot. n. come da segnatura       Mortegliano, 24/09/2020 

 

        IC Mortegliano – Castions di Strada 

- A tutto Personale  

- Alle Famiglie 

- All’Utenza esterna 

- Ai docenti:  

BREGANTINI K.-COCETTA S.- GERMANO 

O.- MANGILLI L.-  

MAZZON P.P.-PEGORARO D.-PIANI M.- 

TESSARIN S.-VALOPPI A. – VENDRAME C. 

E p. c.  

- Al R.S.U. Ins. GERMANO O. 

- Al R.L.S. Ins. MAZZON P.P. 

      BACHECA - ALBO 

 

OGGETTO: Nomina Referenti scolastici per COVID-19 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Regolamento dell’autonomia scolastica, D.P.R. n. 275 dell’8 marzo 1999; 

VISTO l’articolo 25 del D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 che definisce le attribuzioni del Dirigente  Scolastico e, 

in particolare, il comma 5 che attribuisce al Dirigente Scolastico la facoltà di avvalersi  di docenti da lui 

individuati, ai quali possono essere delegati specifici compiti; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107; 

VISTO il D.M. 6 agosto 2020, n. 87, Protocollo d’intesa per garantire l’avvio dell’anno scolastico nel  rispetto delle 

regole di sicurezza per il contenimento della diffusione di COVID-19; 

VISTO il Rapporto ISS COVID-19  n.  58/2020 del  21 agosto  2020 “Indicazioni operative per la  gestione di 

casi e focolai di SARSCoV-2 nelle scuole e nei servizi educativedell’infanzia”;  

VISTA la necessità di individuare dei referenti scolastici interni per COVID-19;  

VISTO il “Regolamento d’Istituto recante misure di prevenzione e contenimento della diffusione del SARS-CoV-2, 

Prot. N. 3214 del 14/09/2020; 

ACCERTATA la disponibilità dei docenti interessati che già hanno dato la disponibilità a far parte del 

 Gruppo Sicurezza dell’Istituto e ad assumere l’incarico; 

CONSIDERATA la necessità di individuare un Referente Covid-19 di Istituto; 

 

 

ASSUME 

 

in sè medesimo l’incarico di Referente Covid d’Istituto per COVID-19; 

 

 

 

Firmato digitalmente da Zelda Ferrarese

UDIC83900A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003415 - 24/09/2020 - 7 - U



 

ISTITUTO COMPRENSIVO MORTEGLIANO-CASTIONS DI STRADA 
Via Leonardo da Vinci, 11 -  33050    MORTEGLIANO (UD) Tel. 0432/761917       Fax 0432/760037    

UDIC83900A - C.F. 80005260304  
Scuola dell’Infanzia Mortegliano, Scuole primarie di Mortegliano, Castions di Strada e Lavariano 

                                 Scuole secondarie di 1° grado di Mortegliano e Castions di Strada 
Indirizzo di posta elettronica                udic83900a@istruzione.it 

                                    Indirizzo di posta elettr.certificata        udic83900a@pec.istruzione.it 
Sito internet www.icmorteglianocastionsdistrada.edu.it  

 

 
DECRETA 

• la nomina della docente VALOPPI ALESSIA e VENDRAME CINZIA (sostituto) quali Referenti Covid/Sicurezza per 

la Scuola dell’Infanzia di Mortegliano; 

• la nomina della docente GERMANO ORNELLA, quale Referente Covid/Sicurezza per la scuola primaria “I. della 

Negra” di Mortegliano; 

• la nomina del docente MAZZON PIER PAOLO e COCETTA STEFANO (sostituto) quale Referenti Covid/Sicurezza 

per la scuola primaria “N. Tommaseo” di Lavariano; 

• la nomina della docente BREGANTINI KATIA, quale Referente Covid/Sicurezza per la scuola primaria “G. Marconi” 

di Castions di Strada; 

• la nomina della docente TESSARIN SABINA e PEGORARO DANIELA (sostituta) quali Referenti Covid/Sicurezza 

per la scuola secondaria “L. Da Vinci” di Mortegliano; 

• la nomina delle docenti MANGILLI LUISA e PIANI MARINA (sostituto) quale Referenti Covid/Sicurezza per la 

scuola secondaria “U. Pellis” di Castions di Strada. 

 

- In caso di assenza/impedimento del Referente e del suo sostituto nelle sedi, il Coordinatore di plesso si attiva 

immediatamente e si mette in contatto con il Referente di Istituto. 

- Nel plesso “I. della Negra”, in caso di assenza o impedimento della Referente di plesso, unica Coordinatrice, 

nonché Collaboratrice del Dirigente, il Referente di Istituto effettua la sostituzione. 

- Il Dirigente Scolastico, Referente di Istituto, in caso di assenza o impedimento, è sostituito dal Referente e suo 

Collaboratore ins. GERMANO ORNELLA, già Referente per il plesso “I. Della Negra”.  

I Referenti svolgeranno, in raccordo con il Referente di Istituto, il ruolo di interfaccia con le famiglie, il Dipartimento di 

Prevenzione del Servizio Sanitario Nazionale e con le altre figure analoghe nelle scuole del territorio. 

I Referenti saranno adeguatamente formati sulle caratteristiche e sugli aspetti principali di trasmissione del nuovo 

coronavirus,  sui  protocolli  di  prevenzione  e  controllo  in  ambito  scolastico  e  sulle  procedure  di gestione dei casi 

COVID-19 sospetti e/o confermati. 

 

La durata degli incarichi è estesa fino al termine delle disposizioni emergenziali. 

 

Tale incarico sarà remunerato col fondo dell’Istituzione scolastica nella misura stabilita nella contrattazione integrativa 

e/o con altri fondi specifici relativi all’emergenza epidemiologica in corso. 

 

          La Dirigente scolastica 

          Dott.ssa Zelda Ferrarese 

 

Firmato digitalmente da Zelda Ferrarese

UDIC83900A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003415 - 24/09/2020 - 7 - U


		2020-09-24T11:28:42+0200
	FERRARESE ZELDA




